namque colubrinam pensaverat esse crocatam.  
At quia post crepitum veri nasantur odores:  
qui nec aquam vitam, qui nec salnitria, qui nec  
materias alias pro sbombardare trovatas  
ederat; ast aium, scalognas, porra, cipollas;  
omnibus extemplo patuit magagna Tognazzi.  
Tuque medesme puta, si tunc risarola comenzat,  
si centum nasos tenuit brigata stopatos.  
Ille facit scusam stringam rupisse galono,  
omnibus at culpam facies grizzata palesat.  
Zambellum tamen ille tirat, chiamatque dapocum,  
chiamat osellazzum, sponsonat, stigat, agrezat,  
ut coprire suum queat hoc sub cortice scornum.  
At male Zambellus simili vezzatus in arte,  
dum praceptoris seguitat documenta Tognazzi,  
inchinum fecit tam bellum, tamque legerum,  
quod cum zenocchio fregit calcante quadrellum.  
Inde manum porgit, quam brancans ipse Potestas  
dixit: «Benveniat, magnae laus prima Cipadae».  
Mox dextra sentare manu sibi fecit arentum.  
Ergo suos contare illic se accingit afannos  
hic novus orator, quo non Ciceronior alter,  
cui tanta in studiis concessa est copia linguae,  
quanta patet cum bos sibimet culamina leccat.  
Patres conscriptos Zambelli oratio movit,  
imbroccare sciens quidquid suadela rechiedit.  
At sibi praecipue virtus datur una: quod orans  
de scala, ut fertur, cadit in cantiria doctor.  
Dum lamenta facit multo de crimine Baldi,  
saepe suam dicit vaccam fecisse vedellum,  
et vult mascherpam signoro mittere caldam.  
Attamen oscuras dicat licet ille parolas,  
cuncta bene intendit discretio multa Gaioffi,  
unde datur contra Baldum sententia tandem,  
qui stet in aeterno moriturus carceris antro,  
totam Zambellus robbam de iure governet.  
Gobbus at indusians Tognazzus alhora negottam,  
corripit armatum zafforum protinus agmen,  
itque Potestatis iussu, patrumque statuto,  
illas ad saccum Cipadae tradere stanzas,  
quas sibi devotas Baldus capelazzus habebat.

Ipse Gaioffus erat studio cazzatus in uno:  
scilicet ut postquam Baldum presone cadenat,  
postquam Fracassum certatur abisse gigantem,  
de fundamento streppet casamenta Cipadae,  
quae gratat hinc Bressam, quae pectinat inde Cremonam,  
saepeque Ferraram vodis facit ire besazzis,  
saepeque Veronam plenis facit ire braghessi.  
Nec solum terret sua maxima phama Milanum,  
nec solum Romam, Zenovam, gentemque Samarchi,  
sed late imperium, populos ac regna Bacani.  
Cingar id audierat, totum se in tergore stringit,  
omnia pro Baldo vult mente patire gaiarda;  
dumque sachezatur, vaditque Cipada botino,  
huic casa plus mansit barberi netta bacino.  
Non latet at coram sbirris, coramque Tognazzo  
comparet, zuratque illis, sagramentat et inquit:  
non unquam tenuisse ladri consortia Baldi;  
quamque potest, se se Tognazzo fingit amicum.  
Denique finito iam sacco, tornat in urbem  
chors armata, ferens varias in tergore strazzas,  
diversumque parans sibi bestiamen avantum.  
Uxor at interea Baldi, quae Berta vocatur,  
nuda viro, infelix, vix uno tecta sochino,  
de Berti poverina casis per forza levata est,  
nam, velut a patribus sententia fixa dabatur,  
possessum Zambellus habens possessor habetur.  
At sfortunatam Cingar non deserit illam,  
quae male stentaret, vel forte pericolus esset,  
ne supra scragnam, velut usat robba guadagni,  
ipsa sedens teneat bottegam semper apertam,  
ni Cingar monitis et re sibi praestet aiuttum.  
Illa fiolinos lactat videoèlla gemellos,  
inque domo patris filat, spesamque guadagnat.  
Quae tamen in colera nimio saltata dolore  
buttat humi fusum, vellitque galone conochiam,  
stangonemque piat, Zambelli ad tecta galoppat,  
quem bastonatis tam spessis battere giurat,  
quam spessis usant villani tundere paiam.  
Guai, Zambelle, tibi, si te retrovabit acasam!  
Veh spallis, schenisque tuis: tempesta diablae  
ecce tibi magnam portat furibunda ruinam.